

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  
ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS NR.**

2016 m. gruodžio 1 d. 17 val.  
ROKIŠKIS

Posėdyje dalyvauja 8 Antikorupcijos komisijos nariai (sąrašas pridedamas).

**Pirmininkas:** Stasys Meliūnas

**Sekretorė:** Danguolė Kondratenkienė

**Darbotvarkė:**

1. Komisijos pirmininko informacija apie atliktą korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros, taisymo, tiesimo ir saugaus eismo organizavimo srityje.
2. Klausimas dėl galimos korupcijos pasireiškimo perkant ir naudojant ledo aikštelės šaldymo įrangą.
3. Komisijos narių pasiūlymai, paklausimai, pasisakymai.

**1. SVARSTYTA: Komisijos pirmininko informacija apie atliktą korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros, taisymo, tiesimo ir saugaus eismo organizavimo srityje.**

Antikorupcijos komisijos pirmininkas S.Meliūnas pristatė komisijos nariams informaciją apie atliktą korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros, taisymo, tiesimo ir saugaus eismo organizavimo srityje. Ši priemonė atlikta vykdant priemonių planą, parengtą Rokiškio rajono savivaldybės Korupcijos prevencijos programai 2016-2019 metams vykdyti ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos 2016-07-04 raštu „Dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2016 metais“. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atliko Savivaldybės centralizuoto vidaus audito skyrius vyriausioji specialistė A.Kriovė. Tyrimo išvadose konstatuota, kad šiame savivaldybės sektoriuje gali pasireikšti korupcinės veikos.

Komisijos narys Z.Viduolis išsakė Juodupės mst. gyventojų nuomonę, kad pateikus bendruomenės prašymą įtraukti kelio ir aikštelės remontą (su gyventojų daliniu prisidėjimu) į remontuojamų kelių sąrašą, prašymas buvo atmestas, tačiau prašymą teikę gyventojai negavo jokio atsakymo - kokios priežastys lėmė, kad jų prašymas nebuvo patenkintas. Komisijos nariai svarstė, kokios priemonės ir kokie veiksmai galėtų padidinti skaidrumą ir aiškumą vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros, taisymo, tiesimo ir saugaus eismo organizavimo srityje, ypač sudarant remontuojamų kelių ir gatvių eiliškumą, įraukiant asmenis, prisidėjusius prie kelio remonto, į darbų atlikimo vertinimą. Daugumos komisijos narių nuomone, į sekantį posėdį reikia kviesti Administracijos direktorių, kuris atsakytų į komisijos nariams išskylančius klausimus dėl kelių ir gatvių priežiūros, taisymo, tiesimo ir saugaus eismo organizavimo: apie komisijos, kuri sprendžia remontuojamų rajono kelių eiliškumo sudarymą, darbą ir sudarymo principus; informacijos teikimą suinteresuotiems asmenims, kurie kreipėsi dėl kelių remonto; suinteresuotų asmenų, prisidėjusių prie kelių remonto darbų, įtraukimo į darbų vertinimo komisijas ir pan.

**2. SVARSTYTA: Klausimas dėl galimos korupcijos pasireiškimo perkant ir naudojant ledo aikštelės šaldymo įrangą.**

Komisijos nariams kilo klausimų dėl galimų korupcinių apraiškų Rokiškio rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro direktoriui A.Kriukeliui teikiant informaciją rajono tarybai apie pasirengimą 2016-2017 m. sezonu administruoti ir eksploatuoti ledo ritulio aikštelę. Taip pat sukėlė abejonių dėl galimų korupcinių apraiškų Rokiškio rajono savivaldybės kontrolės ir

audito tarnybos atlikto tyrimo „Dėl ledo aikštelės šaldymo įrangos pirkimo ir naudojimo“ rezultatai. Komisijos nariai diskutavo, kad šiuo klausimu yra daugiau klausimų nei atsakymų, todėl nutarta į sekantį posėdį kviesti Administracijos direktorių, Kontrolės ir audito tarnybos vadovą bei kitus šiuo klausimu suinteresuotus asmenis, kurie galėtų pateikti motyvuotus atsakymus į Komisijos narių paklausimus. Iki kito, artimiausio posėdžio nutarta analizuoti ledo aikštelės šaldymo įrangos pirkimo ir pridavimo eksploatuoti dokumentus.

**NUTARTA:**

1. Į kitą, artimiausią posėdį kviesti Administracijos direktorių dėl paaiškinimo apie vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūros, taisymo, tiesimo ir saugaus eismo organizavimą rajone.
2. Į kitą posėdį kviesti Administracijos direktorių, Kontrolės ir audito tarnybos vadovą bei kitus suinteresuotus asmenis, kurie susiję su Rokiškio r. sav. Kūno kultūros ir sporto centro ledo aikštelės šaldymo įrangos pirkimu ir eksploatacijos pradžia.
3. Įpareigoti Komisijos pirmininką S.Meliūną paprašyti savivaldybės darbuotojų dokumentų, susijusių su ledo aikštelės šaldymo įrangos pirkimu ir eksploatavimu, supažindinti Komisijos narius su šių dokumentų duomenimis.

Posėdžio pirmininkas

Stasys Meliūnas

Posėdžio sekretorius

Danguolė Kondratenkienė